PAGE
2

[image: image1.png]

ТАЙМЫРСКИЙ  ДОЛГАНО-НЕНЕЦКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

     12.08.
        22
       1342
от __________________20____ г.,  № _________

О подготовке и проведении конкурса дизайнеров одежды Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района «Крылья Севера»

В целях поддержки и развития творческого потенциала населения муниципального района, сохранения культуры коренных малочисленных народов, проживающих на территории Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района, формирования пула современных Таймырских дизайнеров одежды Администрация муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести в период с 1 сентября по 25 декабря 2022 года конкурс дизайнеров одежды Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района «Крылья Севера» (далее - Конкурс).

1.1. Утвердить Положение о Конкурсе (далее - Положение) согласно приложению 1 к постановлению.
1.2. Создать организационный комитет по подготовке и проведению Конкурса (далее - Оргкомитет) в составе согласно приложению 2 к постановлению.
2. Разработать макет альбома работ участников Конкурса - дизайнеров одежды Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района «Крылья Севера».

3. Организационному комитету обеспечить:

3.1. Разработку и представление на утверждение плана подготовки и проведения Конкурса в срок до 15 сентября 2022 года.

3.2. Реализацию мероприятий Конкурса согласно Положению.

4. Рекомендовать Главе города Дудинки Гурину Ю.В., Главе городского поселения Диксон Бураку В.Н., Главе сельского поселения Хатанга Скрипкину А.С., временно исполняющей полномочия Главы сельского поселения Караул Гуриной Н.Б. обеспечить участие представителей муниципальных образований в мероприятиях Конкурса.

5. Финансовому управлению Администрации муниципального района (Райш В.В.) обеспечить доведение объемов финансирования расходов на реализацию мероприятий Конкурса в рамках бюджетных ассигнований, предусмотренных на эти цели в бюджете Тамйырского Долгано-Ненецкого муниципального района на 2022 год.

6. Рекомендовать отделу по связям с общественностью МКУ «Центр по обеспечению деятельности Администрации муниципального района и органов Администрации муниципального района» (Овсянко А.А.) обеспечить:

6.1. Освещение мероприятий по подготовке и проведению Конкурса в средствах массовой информации.

6.2. Размещение Положения на официальном сайте органов местного самоуправления Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района: www.taimyr24.ru.

7. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы муниципального района по вопросам образования и культуры – начальника Управления образования Администрации муниципального района Друппову Т.А.

8. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района «Таймыр», и подлежит размещению (опубликованию) на официальном сайте правовой информации органов местного самоуправления Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района.
Временно исполняющий полномочия

Главы муниципального района                                              С.В. Шаронов